
1

Valná hromada
MAS PODBRDSKO, z.s.

26. dubna 2022
Podbrdské muzeum Rožmitál pod Třemšínem



1. Volba předsedy zasedání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu

zasedání

2. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2021, schválení Výroční zprávy 2021 aj.

3. Plán činnosti MAS Podbrdsko na rok 2022

a. Plnění Strategie MAS Podbrdsko pro roky 2014-2020 a 2021-2027

b. Řádné plnění projektu na činnost kanceláře MAS

c. Realizace projektů Místní akční plány vzdělávání na území OPR Příbram

d. Dotace Středočeského kraje pro rok 2022 pro středočeské MAS

e. Spolupráce se spolkem Turistická oblast Brdy a Podbrdsko

f. Podbrdské farmářské a řemeslné trhy na území MAS

g. Účast kanceláře MAS na jednáních Krajského sdružení a Národní sítě MAS ČR

4. Volba Výběrové komise

5. Členské příspěvky na rok 2022

6. Rozpočet a financování MAS v roce 2022

7. Aktuální informace a projednání zapojení MAS Podbrdsko do Operačních
programů pro programové období 2021-2027

8. Různé

2

PROGRAM Valné hromady



3

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje program zasedání a volí:
Předsedkyně zasedání: Markéta Balková
Zapisovatelka: Vendula Šedivá
Ověřovatelé: Ing. Petr Chotívka, Ing. Gabriela Jeníčková

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2022-1:
Valná hromada schvaluje program zasedání a volí:
Předsedkyně zasedání:  Markéta Balková
Zapisovatelka: Vendula Šedivá
Ověřovatelé: Ing. Petr Chotívka, Ing. Gabriela Jeníčková

1. Volba předsedy zasedání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
schválení programu zasedání



PLNĚNÍ STRATEGIE MAS PODBRDSKO 2014-2020

 V březnu 2021 závěrečné vyhodnocení poslední Výzvy MAS v IROP 2014-2020 a
vybrané projekty byly následně předány IROP k závěrečnému ověření
způsobilosti.

 MAS připravila a vyhlásila 4. Výzvu v Programu rozvoje venkova na podporu
občanské vybavenosti, do které bylo přihlášeno 19 projektů. Projekty byly na
konci června 2021 předány na SZIF k závěrečné kontrole.

KONCEPČNÍ ČÁST STRATEGIE MAS PODBRDSKO 2021 – 2027

Dne 14.6.2021 byla svolána Valná hromada MAS, kde mj. byla řešena i Koncepční
část Strategie MAS na roky 2021-2027, dále činnost MAS v současném období
2014-2020 a další organizační záležitosti spolku.

Strategie MAS 2021-2027 byla schválena Správní radou a byla dne 20.8.2021
předložena k posouzení na Řídící orgán Ministerstva pro místní rozvoj.

Koncepční část Strategie MAS byla úspěšně schválena ze strany Ministerstva pro
místní rozvoj dne 25.8.2021.

4

2. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2021, 
schválení Výroční zprávy 2021 aj.



REALIZACE AKTIVIT V PROJEKTU MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ II

Podpora škol z regionu formou zakoupení pomůcek pro výuku dětí a žáků a také
podporou exkurzí, workshopů a projektových dnů ve školách.

Byl uspořádán Veletrh středních škol a další zajímavé vzdělávací aktivity pro
pedagogy i širokou veřejnost.

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ III

MAS PODBRDSKO společně s městem Příbram a MAS Brdy připravovala nový
projekt Místní akční plán vzdělávání III ORP Příbram.

V projektu MAP III je MAS PODBRDSKO poprvé žadatelem, tedy zodpovědným
subjektem za řádné plnění projektu. Projekt MAP III byl do konce roku 2021
schválen ze strany MŠMT a doporučen k realizaci v období 1.4.2022-30.11.2023.

5

2. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2021, 
schválení Výroční zprávy 2021 aj.



PODBRDSKÉ FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY, JARMARK PŘI JOHANCE

Aktivní zapojení MAS Podbrdsko do příprav a organizace LEADERFESTu, resp.
festivalu MASek České republiky, v Kutné Hoře v září 2021 a do dalších aktivit
Krajského sdružení MAS Středočeského kraje.

Valná hromada bere na vědomí zprávu o činnosti MAS Podbrdsko.

6

2. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2021, 
schválení Výroční zprávy 2021 aj.



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2021 - Zpráva o hospodaření spolku za období 1.1.-31.12.2021

7

2. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2021, 
schválení Výroční zprávy 2021 aj.

Náklady 

Spotřeba materiálu a drobného majetku 80.773,79 Kč

Cestovné 5.525,00 Kč

Ostatní služby 492.651,79 Kč

Mzdové náklady 1.255.145,00 Kč

Hrubé mzdy - DPP 787.158,00 Kč

Zákonné sociální pojištění 420.565,00 Kč

Ostatní sociální náklady, daně a poplatky 5.659,48 Kč

Dary 20.000,00 Kč

Bankovní poplatky a jiné náklady 5.606,34 Kč

Poskytnuté členské příspěvky 17.500,00 Kč

Celkem 3.090.584,40 Kč

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 58.500,00 Kč

Úroky 868,37 Kč

Zúčtování fondů 148.803,78 Kč

Přijaté členské příspěvky 30.500,00 Kč

Provozní dotace 2.862.271,68 Kč

Celkem 3.100.943,83 Kč

Hospodářský výsledek 10.359,43 Kč



8

2. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2021, 
schválení Výroční zprávy 2021 aj.

Přehled

Zůstatek k 31.12.2020 1.278.477,20 Kč

Čerpání fondu v roce 2021 135.017,93 Kč

Zůstatek k 31.12.2021 1.545.009,42 Kč

FOND ÚZEMNÍHO FINANCOVÁNÍ

AUDIT ÚČETNÍ ZÁVĚRKY - VÝROK AUDITORA

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky spolku MAS PODBRDSKO, z.s. (dále také „Spolek“ nebo

„MAS“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021,

výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2021 a z přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis

použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spolku MAS

PODBRDSKO, z.s. k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok končící

31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy.



9

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje účetní závěrku za rok 2021.
Valná hromada schvaluje zaúčtování hospodářského výsledku za rok
2021 na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let v
celkové částce 10.359,43 Kč.

HLASOVÁNÍ: PRO: …… PROTI: …. ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2022-2:
Valná hromada schvaluje účetní závěrku za rok 2021.
Valná hromada schvaluje zaúčtování hospodářského výsledku za rok
2021 na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let v
celkové částce 10.359,43 Kč.

2. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2021, 
schválení Výroční zprávy 2021 aj.



ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Dozorčí rada za účasti všech členů zkontrolovala hospodaření MAS dne 18.3.2022. Dozorčí rada neshledala
žádné pochybení v hospodaření. Zprávu dozorčí rady přednese předseda Tomáš Florián.

Valná hromada bere na vědomí Zprávu dozorčí rady.

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021

Výroční zpráva obsahuje shrnutí aktivit MAS PODBRDSKO za rok 2021 vč. plnění Strategie MAS 2014-2020.
Kompletní Výroční zprávu obdrželi přítomní členové MAS při prezenci a zároveň bude zveřejněna na webových
stránkách www.maspodbrdsko.cz.

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje Výroční zprávu za rok 2021. 

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2022-3:

Valná hromada schvaluje Výroční zprávu za rok 2021. 

10

2. Zhodnocení činnosti MAS v roce 2021, 
schválení Výroční zprávy 2021 aj.



11

3. Plán činnosti MAS Podbrdsko na rok 2022

• PLNĚNÍ STRATEGIE MAS PODBRDSKO PRO ROKY 2014-2020 A 2021-2027

Výzva z Programu rozvoje venkova

- MAS vyhlásila 5. Výzvu PRV dne 31.3.2022, ukončení příjmu žádostí – 9.5.2022

- v současné době konzultovány projekty

- v květnu a červnu proběhne administrativní kontrola, příp. doplnění projektů žadateli

- výběrová komise zasedne v červnu 2022 a následně proběhne finální vyhodnocení 

správní rada/valná hromada 

JINÉ VÝZVY NA LETOŠNÍ ROK MAS VYPISOVAT NEBUDE.

• ŘÁDNÉ PLNĚNÍ PROJEKTU NA ČINNOST KANCELÁŘE MAS A PŘÍPRAVA NOVÉHO
PROJEKTU OD ROKU 2023

• REALIZACE PROJEKTŮ MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY VZDĚLÁVÁNÍ NA PŘÍBRAMSKU
• DOTACE STŘEDOČESKÉHO KRAJE PRO ROK 2022 PRO STŘEDOČESKÉ MAS
• SPOLUPRÁCE SE SPOLKEM TURISTICKÁ OBLAST BRDY A PODBRDSKO
• PODBRDSKÉ FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY NA ÚZEMÍ MAS
• ÚČAST KANCELÁŘE MAS NA JEDNÁNÍCH KRAJSKÉHO SDRUŽENÍ A NÁRODNÍ

SÍTĚ MAS ČR



12

Návrh usnesení:

Valná hromada schvaluje plán činnosti na rok 2022.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2022-4:

Valná hromada schvaluje plán činnosti na rok 2022.

3. Plán činnosti MAS Podbrdsko na rok 2022



13

Do výběrové komise MAS navrženi tito členové:

Funkční obd. je od 27.4.2022 na 1 rok.

4. VOLBA VÝBĚROVÉ KOMISE

Název subjektu Sektor
Zájmová 
skupina

1 Obec Vranovice Veřejný 2

2 4coffee s.r.o. Soukromý - podnikatelský 2

3 Obec Milín Veřejný 3

4 Michal Filina Soukromý - neziskový 1

5 Rodinné centrum Pampeliška, z.s. Soukromý - neziskový 4

6 Obec Vrančice Veřejný 4

7 Rožmitál Vespolek z. s. Soukromý - neziskový 4



14

Návrh usnesení:

Valná hromada volí členy výběrové komise MAS dle 
předloženého návrhu.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2022-5:

Valná hromada volí členy výběrové komise MAS dle 
předloženého návrhu.

4. VOLBA VÝBĚROVÉ KOMISE



15

5. Členské příspěvky na rok 2022
Členské příspěvky na rok 2021 zaplaceny všechny.
Návrh na výši příspěvků v roce 2022 odsouhlasen správní radou MAS 
dne 18.3.2022:

• podnikatelé podle zákona č. 89/2012 Sb – 1.000,- Kč 

• obchodní korporace podle zákona č. 90/2012 Sb. – 2.000,- Kč 

• příspěvkové organizace zřizované organizačními složkami státu a územně 
samosprávnými celky – 2.000,- Kč 

• fyzické osoby, neziskové organizace - 100,- Kč

• členské příspěvky členů Spolku, kteří jsou obcemi podle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve výši 30,- Kč na obyvatele 

Splatnost do 30.6.2022, předpisy na členské příspěvky budou
rozeslány kanceláří MAS.

Valná hromada bere na vědomí výši členských příspěvků.



16

6. Rozpočet a financování MAS v roce 2022
Příjmy Kč (v tis.)

MMR - projekt na režie MAS 1 900

MŠMT, projekt OPVVV - MAP III ORP PŘÍBRAM (duben-prosinec 2022, záloha + žádosti o platbu) 1 000

Dotace KÚ Středočeského kraje na rok 2022 pro Krajskou síť MAS v Středočeském kraji 50

Členské příspěvky od členů MAS 30

Podbrdské trhy + ostatní 40

Příjmy celkem 3 020

Výdaje Kč (v tis.)

MMR - projekt na režie MAS 1 900

MŠMT, projekt OPVVV - Místní akční plán na území ORP Příbram II. (mzdy MAS + výdaje pro školy z území 

MAS za exkurze a pomůcky) 1 000

Dotace KÚ Středočeského kraje na rok 2022 - výdaje vč. spoluúčasti 55

Příspěvky za členství MAS Podbrdsko v NS MAS, KS MAS 18

Podbrdské trhy + ostatní 30

Předpokládané další výdaje (bankovní poplatky, aj.) 4

Výdaje celkem 3 007

Předpokládaný výdělek za rok 2022 13

Fond územního financování v tis. Kč 

Fond - ZŮSTATEK na transparentním účtu k 31.12.2021 1 630

Členské příspěvky od obcí za rok 2022 400

Čerpání z fondu - předpokládaná spoluúčast režií a projektu MAP II za rok 2022 100

PŘEDPOKLÁDANÝ ZŮSTATEK (bude uloženo na transparentním účtu) 1 930



17

6. Rozpočet a financování MAS v roce 2022

Rozpočet je koncipován jako mírně přebytkový. 

Návrh usnesení:
Valná hromada schvaluje rozpočet na rok 2022 dle návrhu.

HLASOVÁNÍ:        PRO: …… PROTI: ….   ZDRŽEL SE: ….

USNESENÍ VH1/2022-6:
Valná hromada schvaluje rozpočet na rok 2022 dle návrhu.



18

7. Aktuální informace a projednání zapojení MAS Podbrdsko do 
Operačních programů pro programové období 2021-2027 

Hlavním zdrojem financování rozvoje území MAS Podbrdsko 
pro období 2021-2027 bude:

• IROP 
Hlasování k jednotlivým tématům IROP na nové programové období 2021-2027???

• Společná zemědělská politika (= dnešní Program rozvoje 
venkova), vč. projektů spolupráce mezi MAS

• OP Zaměstnanost 



CO LZE Z IROP PODPOŘIT 

• Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu
• Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
• Revitalizace veřejných prostranství –staveb krajinářské architektury 

s budováním zelené infrastruktury měst a obcí (např. parky, návsi)
• Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie II, III, V 

(požární zbrojnice a technika, zdroje požární vody)
• Modernizace mateřských škol a infrastruktury dětských skupin
• Základní školy ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných 

škol
• Infrastruktura pro sociální služby
• Revitalizace kulturních památek
• Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí
• Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven
• Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

19



SPOLUFINANCOVÁNÍ

20

Kategorie region ů /
Spolufinancování EU

2021 – 2027 CLLD

Více rozvinuté regiony 
Praha

-

Přechodové regiony (nové)
Střední Čechy – St ředočeský kraj
Jihozápad – Plzeňský, Jihočeský kraj
Jihovýchod – Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina

95 %

Méně rozvinuté regiony
Severozápad – Ústecký a Karlovarský kraj
Severovýchod – Pardubický, Liberecký a Královéhradecký kraj
Moravskoslezsko – Moravskoslezský kraj
Střední Morava – Olomoucký a Zlínský kraj

95 %



CO LZE Z IROP PODPOŘIT 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu
PŘÍKLAD - přestavba nehodové křižovatky s bezpečnými koridory pro pěší a cyklisty
KLÍČOVÝ PARAMETR - projektem výstavby, modernizace nebo rekonstrukce komunikace pro pěší v trase 
nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy je dotčena pozemní komunikace s 
intenzitou motorové dopravy přesahující 500 vozidel za den.
DOPORUČENÍ MAS: projekty jsou velmi nákladné, mají specifické podmínky a není vhodné je z MAS 
podpořit

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
PŘÍKLAD - cyklostezka mezi 2 obcemi/městy, mobiliář u existující cyklostezky 
KLÍČOVÝ PARAMETR - v obci do 40 tisíc obyvatel = Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility + 
intenzita cyklistické dopravy přesahující 220 cyklistů v běžný pracovní den
Vyhrazená komunikace pro cyklisty, která je předmětem projektu:

– svádí cyklistický provoz z pozemní komunikace s intenzitou motorové dopravy vyšší než 1500
vozidel/den,

– nebo je navržena k zajištění obsluhy území jedné či více obcí s celkem více než 250 obsazenými
pracovními místy,

– nebo je navržena k zajištění obsluhy území jedné či více obcí s celkem více než 2000 obyvateli,
– nebo se přímo napojuje alespoň na jednu stávající vyhrazenou komunikaci pro cyklisty.

DOPORUČENÍ MAS: projekty jsou velmi nákladné s vazbou na mnoho souvisejících podmínek a není 
vhodné je z MAS podpořit

21



CO LZE Z IROP PODPOŘIT 

Revitalizace veřejných prostranství – staveb krajinářské architektury s budováním zelené 
infrastruktury měst a obcí (např. parky, návsi)
PŘÍKLAD - revitalizace náměstí vč. výměny nevhodného povrchu za povrch umožňující vsakování vody, 
výsadby stromů, lampy veřejného osvětlení s prvky SMART řešení
KLÍČOVÝ PARAMETR 

– územní studie veřejného prostranství registrovaná v Evidenci územně plánovací činnosti
(EÚPČ);

– regulační plán;
– architektonická nebo urbanistická soutěž uspořádaná v souladu se soutěžním řádem České

komory architektů (ČKA) a realizace projektu je plánována v řešeném území v souladu s daným
dokumentem.

DOPORUČENÍ MAS: aktuální nastavení pravidel neumožňuje malým obcím a městům podat žádost a není
vhodné je z MAS podpořit

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie II, III, V (požární zbrojnice a 
technika, zdroje požární vody)
PŘÍKLAD - Zbrojnice : Rekonstrukce hasičské zbrojnice

PŘÍKLAD - Technika: Souprava prostředků pro odstraňování spadlých stromů, cisterna na pitnou vodu  

PŘÍKLAD - Umělé zdroje požární vody: Revitalizace požární vodní nádrže, nová požární vodní nádrž

KLÍČOVÝ PARAMETR
– Souhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru ČR
– Normativ vybavení pro výkon činností HZS ČR a jednotek SDH obcí

DOPORUČENÍ MAS: je možné projekty z MAS podpořit

22



CO LZE Z IROP PODPOŘIT 

Modernizace mateřských škol a infrastruktury dětských skupin
PŘÍKLAD: Rekonstrukce mateřské školky takovým způsobem, aby nemusela fungovat na základě výjimky 
krajské hygienické stanice, přístavba nebo novostavba mateřské školy

DOPORUČENÍ MAS: je možné projekty z MAS podpořit

Základní školy ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných 
škol
PŘÍKLAD: Vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; přístavba ZŠ – učebna fyziky a 
chemie; modernizace prostor školní družiny, rozvod a zabezpečení internetu v budově školy, sportovní 
hřiště

DOPORUČENÍ MAS: je možné projekty z MAS podpořit

Infrastruktura pro sociální služby
PŘÍKLAD: Nákup automobilů pro terénní sociální služby

DOPORUČENÍ MAS: bylo dostatečně podpořeno v minulém období, doporučujeme se soustředit na jiné 
oblasti

23



CO LZE Z IROP PODPOŘIT 

Revitalizace kulturních památek
PŘÍKLAD – revitalizace kulturních památek, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická 
centra, edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, evidence a 
dokumentace mobiliárních fondů (památka musí být po realizaci projektu zpřístupněna veřejnosti 
a je zapsána v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pouze jako kulturní památka)
DOPORUČENÍ MAS: je možné z MAS podpořit

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí
PŘÍKLAD: revitalizace muzeí, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická centra, edukační 
centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, evidence a dokumentace muzejních 
sbírek (památka musí být po realizaci projektu zpřístupněna veřejnosti a je zapsána v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR pouze jako kulturní památka)
DOPORUČENÍ MAS: je možné z MAS podpořit

Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven
PŘÍKLAD: výstavba, rekonstrukce knihoven, návštěvnické a technické zázemí, zařízení pro 
digitalizaci a aplikační software, technické vybavení knihoven (profesionální knihovna je základní 
knihovna provozovaná příslušným orgánem obce s pracovním úvazkem knihovníka vyšším než 15 
hodin týdně)
DOPORUČENÍ MAS: je možné z MAS podpořit

24



CO LZE Z IROP PODPOŘIT 

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu
PŘÍKLAD: budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. odpočívadla, 
parkoviště, sociální zařízení, veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační 
plavbu), budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení, 
propojená a otevřená řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí, 
rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center

– výstupy projektu návštěvnické infrastruktury ve zvláště chráněných územích jsou pouze 
doplňkově zaměřeny na interpretaci daného území s přírodními fenomény nebo na předmět 
ochrany daných území.

– parkoviště u destinace cestovního ruchu je navázáno na existující nebo novou značenou 
turistickou trasu nebo existující naučnou stezku.

– Vytvořená doprovodná infrastruktura je v bezprostřední blízkosti tras a atraktivit cestovního 
ruchu.

– Projekt zajišťuje v rámci terénních dispozic a dalších podmínek přístupnost návštěvnické 
infrastruktury pro co nejširší skupiny obyvatel.

– V případě vybudování/vyznačení nových značených turistických tras a přetrasování značených 
turistických tras spolupracuje žadatel s Klubem českých turistů.

DOPORUČENÍ MAS: velmi složité návaznosti, nedoporučujeme podpořit

25



PRV (Program rozvoje venkova)

Společná zemědělská politika (SZP)

Předpoklad, že cca do února 2023 budou připravena Pravidla

pro předkládání Programových rámců ve Strategiích MASek a

pak se bude zpracovávat a předkládat programový rámec od

MASek.

Realizace SZP přes MAS bude od r. 2024.

V případě projektů spolupráce mezi MASKami - MZE chce

přistoupit k pravidlům jako v letech 2007-2013. Tedy MASKy

budou moci mít projekty spolupráce mnohem lépe vymyšlené,

než tomu v obd. 2014-2020.

Opatření SZP přes MAS:

• Zemědělské a nezemědělské podniky, lesnická opatření

• Občanská vybavenost v čl. 20 - zůstane také v SZP



OP ZAMĚSTNANOST
• Závěr diskuse z jednání SR MAS z 16.11.2021: SR

schvaluje přípravu Akčního plán OPZ+ vč. projektového
záměru na témata 1.1 a 1.6.

• NOVĚ JE ŽADATELEM PŘÍMO MAS

• kancelář MAS připraví projektovou žádost vč. povinných
příloh

• podání pravděpodobně max. do září 2022

OBLASTI PODPORY

1.1 Programy směřující k zapojování se do života v obci/ 
komunitě

• zapojování se do života v obci/ komunitě; komunitní
práce, komunitní centra, posilování ochoty a motivace
podílet se na komunitním životě v obcích.

1.6 Posilování rodinných vazeb - komunitní venkovské tábory

RIZIKO: MAS PODBRDSKO nemusí být vybrána k podpoře a 
OPZ tak realizovat nebude!



OPŽP - VÍC A JEDNODUŠE
• alokace 61 miliard + zjednodušený systém hodnocení 

= vysoká pravděpodobnost úspěšné žádosti

• žadatelé - veřejný sektor, podnikatele i fyzické osoby

• žádost napřímo, MAS výzvu vyhlašovat nebude

• MAS zajistí konzultace projektových záměrů

• připravuje se seminář s představením možností pro 
žadatele

• PŘÍKLADY ŽÁDOSTÍ

– založení či obnova stromořadí, solitérních stromů, mezí, 
remízů, větrolamy, průlehy, zasakovací pásy, zemní 
hrázky, svodné příkopy, vytváření a obnova tůní, 

– úprava lesních porostů směrem k přirozené struktuře a 
druhové skladbě

– zakládání a obnovu ploch a prvků veřejné zeleně (parků, 
zahrad, sadů, uličních stromořadí, alejí, lesoparků, 
remízů, průlehů) a zlepšení jejich funkčního stavu včetně 
dokončovací a rozvojové péče



OPŽP - VÍC A JEDNODUŠE
KONKRÉTNÍ PŘÍKLADY ŽÁDOSTÍ
• Výsadby stromů a keřů v sídle.

• Výsadby stromů ve volné krajině.

• Rekonstrukce / ošetření obecní zeleně.

• Ošetření dřevin ve volné krajině.

• Výsadba nebo rekonstrukce větrolamu.

• Zakládání břehových porostů okolo vodních toků.

• Tvorba záchytných valů a příkopů doplněných vegetací pro zpomalení odtoku vody.

• Rekonstrukce lesního porostu ve prospěch přirozené druhové skladby a struktury.

• Odstranění plošného odvodnění pozemků a revitalizace drobného vodního toku.

• Obnova zaneseného vodního prvku za účelem zvýšení jeho retenčního potenciálu.

• Revitalizace nivy vodního toku včetně vegetačních úprav.

• Zrušení překážek na vodním toku a jeho zprůchodnění pro migrující vodní 
organismy.

• Založení vsakovacích pásů při zemědělských pozemcích.

• Vytvoření zařízení pro akumulaci srážkové vody včetně jejího dalšího využití.

• Vytvoření vegetační střechy.

• Zpracování plánu územního systému ekologické stability.

• Realizace nefunkčních / navržených prvků územního systému ekologické stability.

• Vytvoření / obnova přírodě blízké vodoteče nebo nádrže (revitalizace regulovaného 
/ nivelizovaného vodního prostředí).



30

Sběr projektových záměrů stále trvá….

MÁTE V PLÁNU NĚJAKÝ PROJEKT? ŘEKNĚTE NÁM O NĚM! 

8. Různé 
a) Sběr projektových záměrů



31

Dotazy na MASku??
Na naši činnost a práci do budoucna??

8. Různé 
b) Diskuse



32

Děkujeme za pozornost a za účast
MAS PODBRDSKO, z.s.
Sídlo: 

Hvožďany 80, 262 44 Hvožďany

Kancelář MAS:

Městské zdravotnické zařízení Rožmitál pod Třemšínem,

Komenského 646, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem

email: info@maspodbrdsko.cz

www.maspodbrdsko.cz


